
Zápis z výroční členské schůze ZO ČSV Opatovec, 

konané 26. 1. 2020 od 14 hodin v Opatovské hospodě. 

Program: 

I. zahájení schůze, 

II. schválení programu nadcházející členské schůze, 

III. přečtení a schválení zápisu z minulé členské schůze, 

IV. došlá pošta, 

V. schválení typu volby, 

VI. volba volební komise  

VII. zpráva činnosti ZO, 

VIII. zpráva revizní komise, 

IX. plán práce na rok 2020 

X. pokladní zpráva a rozpočet na rok 2020, 

XI. diskuze k předložené zprávě, 

XII. vystoupení hostů 

XIII. volba orgánů organizace (2020 -2025) a volba delegáta na okresní konferenci, 

XIV. výběr vzorků zimní měli, 

XV. diskuze, 

XVI. usnesení, 

XVII. závěr. 

__________________________________________________________________________________ 

1. Schůzi zahájil místopředseda př. Dulkaj. Uvítal přítomné členy a hosty a oznámil, že bude 

schůzi řídit a zastupovat tak předsedu př. Peška, který se ze schůze omluvil. Dále sdělil 

členům informace ohledně občerstvení a skutečnost, že jelikož se jedná o výroční, volební 

schůzi, při které spolek slaví 20 let od založení, občerstvení je plně hrazeno ZO. 

2. Př. Dulkaj přednesl návrh programu nadcházející členské schůze, který by jednohlasně 

schválen. 

3. Př. Slanina přečetl zápis z minulé členské schůze. Byl schválen bez připomínek. 

4. Př. Slanina v rámci došlé pošty obeznámil členy s usnesení předsednictva OO.  

Zde bylo rozhodnuto o počtech delegátů na okresní konferenci, klíč 1:40.  

Okresní výbor sděluje, že lze objednat léčivo pro jarní ošetření do 12. 1. 2020. 

5. Proběhlo rychlé shrnutí možností realizace voleb a jednohlasně byla schválena veřejná volba 

přímá. Členové budou volit kandidáty přímo do jejich funkcí. 



6. Př. Dulkaj přednesl návrh výboru na volební komisy ve složení: 

předseda volební komise – př. Šplouchal Jan, 

člen volební komise – př. Šafránek Rudolf, 

člen volební komise – př. Žilinčík Marian. 

Volební komise byla v tomto složení schválena. 

7. Př. Slanina přednesl členům výroční zprávu o činnosti ZO. Dále zprávu o činnosti ZO za celé 

volební období 2015 – 2020. Dále jednatel přednesl stručnou historii a jiné zajímavosti 

spojené se založením a chodem naší organizace, kterými příjemně zpestřil průběh schůze. 

8. Předseda revizní komise př. Kopecký Josef přednesl revizní zprávu. Nebyly zjištěny žádné 

závady. Zpráva revizní komise byla schválena. 

9. Plán práce pro rok 2020 přednesl př. Dulkaj. Členové k plánu práce neměli žádné dotazy ani 

doplnění a byl jednohlasně schválen. 

10. Pokladník př. Kopecký Vladimír seznámil členy s pokladní zprávou a novým rozpočtem pro 

rok 2020, který byl jednohlasně schválen. 

11. Dále proběhla diskuze ohledně snížení dotací, především na přednášky a léčivo. Rozpočet byl 

samozřejmě v tomto ohledu upraven, ale dlouhodobě bude nutné dbát na udržitelnost 

správného hospodaření. Minulý rok jsme žádali o dotaci na nový kompresor k vyvíječi 

aerosolu. Tato dotace byla zamítnuta a nákup kompresoru nebyl uskutečněn. Otázku nového 

kompresoru budeme zvažovat v dalších obdobích dle příležitostí. 

12. Naši hosté, starostové obcí Opatov a Opatovec, Petr Kovář a Martin Smetana pronesli několik 

slov k naší vzájemné spolupráci. Starostové ocenili především spolupráci na dětských dnech a 

včelařskou činnost a její přínos pro společnost. Za podporu od obcí jsme starostům 

poděkovali.  

Zřejmě na základě sdělení př. Slaniny, o možných nenadálých událostech, jako jsou velké 

úhyny včelstev, plošné infekce, mor apod, a možné potřeby tuto situaci bezodkladně řešit, 

oba starostové ve volné diskuzi s př. Slaninou a př. Dulkajem přislíbili operativní finanční 

podporu ze strany obce v případě, že taková situace nastane. 

Starosta Opatovce Martin Smetana se dále zmínil o nové kronice, kterou plánují v Opatovci. 

Rádi by zde zmínili i stručnou historii včelaření a včelařského spolku v Opatovci.  

13. Předseda volební komise př. Šplouchal shledal, že se schůze účastní nadpoloviční většina 

(21 členů z 30) a schůze je tak usnášení schopná. Př. Šplouchal zahájil volby do výboru ZO pro 

nové volební období 2020 – 2025. 

Zvoleni byli: předseda Pešek Jiří, místopředseda Dulkaj Martin, jednatel Slanina Václav, 

pokladník Kopecký Vladimír, zdravotní referent Merkuda Jan.  

Do revizní komise byli zvoleni: předseda revizní komise Kopecký Josef, člen revizní komise 



Jansová Naděžda, člen revizní komise Trčka Vladimír. 

Důvěrníci: Zika Václav, Kopecký Vladimír, Krčmář Jan. 

Delegát na okresní konferenci: Pešek Jiří, náhradník Slanina Václav. 

Volební komise vypracovala zápis o průběhu voleb. 

14. Členové postupně odevzdali nasbírané vzorky zimní měli zdravotnímu referentovi př. 

Merkurovi, který zkontroloval správné označení vzorků a zajistí následné odeslání na 

rozbor SVS laboratoř Jihlava. Někteří členové požádali o vyšetření vzorku i na mor včelího 

plodu. Toto bude probíhat společně se standardním rozborem, nicméně náklady bude hradit 

včelař. 

15. V diskuzi byl projednáván návrh nových stanov. Členové neměli připomínky a schválili návrh 

úpravy nových stanov, doručené základní organizaci dne 16. 1. 2020. 

16. Usnesení výroční členské schůze přednesl př. Dulkaj. Následně bylo schváleno. 

17. Př. Dulkaj uzavřel formální část schůze a poděkoval členům za účast. 

 

Zapsal: Martin Dulkaj 



Usnesení výroční členské schůze ZO ČSV Opatovec, 

konané 26. 1. 2020 od 14 hodin v Opatovské hospodě. 

Výroční členská schůze: 

1) Bere na vědomí 

a) Informaci o účasti a schopnosti usnášení výroční členské schůze, počet přítomných 21 členů 

z celkových 30. 

2) Schvaluje 

a) zprávu revizní komise, 

b) zprávu o činnosti za rok 2019 

c) plán práce pro rok 2020, 

d) pokladní zprávu a rozpočet pro rok 2020. 

3) Stanovuje 

a) počet členů výboru na 5, 

b) počet členů revizní komise na 3. 

4) Volí 

a) členy výboru a to: 

předsedu př. Pešek Jiří, nar. 10. 2. 1965, Opatovec 206, 56802 Svitavy, 

místopředsedu př. Dulkaj Martin, nar. 17. 6. 1984, Na Vrchách 175, 56301 Lanškroun, 

jednatele př. Slanina Václav, nar. 14. 5. 1970, Opatov 84, 56912 Opatov, 

pokladníka př. Kopecký Vladimír, nar. 27. 7. 1979, Opatov 227, 56912, Opatov, 

zdravotní referent př. Merkuda Jan, nar. 26. 12. 1957, Opatovec 207, 56802 Svitavy, 

b) členy revizní komise a to: 

předseda př. Kopecký Josef, nar. 9. 10. 1957, Dětřichov 85, 56802 Svitavy 

člen př. Jansová Naděžda, nar. 18. 7. 1948, Opatovec 151, 56802 Svitavy 

člen př. Trčka Vladimír, nar. 22. 1. 1956, Mařákova 1881/7, 56802 Svitavy 

c) důvěrníky:  

př. Zika Václav, př. Kopecký Vladimír, př. Krčmář Jan, 

d) delegát na okresní konferenci: 

př. Pešek Jiří, př. Slanina Václav (náhradník). 

5) Navrhuje  

a) kandidát do okresního výboru:  

př. Pešek Jiří, př. Slanina Václav (náhradník). 

6) Ukládá: 

a) spolupracovat s obecními úřady, 

b) spolupracovat s okolními ZO ČSV, 

c) spolupracovat s místními zájmovými organizacemi, 

d) vybrat členské příspěvky a podíl odeslat na ÚV ČSV, 

e) poslední ošetření provést aerosolem, 

f) zajistit odebrání a odeslání vzorků, 

g) před výroční schůzí provést revizi hospodaření, 

h) podle zájmu uskutečnit zájezd, 

i) uskutečnit přednášku nebo kurz, 

j) návrh úpravy nových stanov doručené základní organizaci 16. 1. 2020 byl přijat. 


